A quantum differt lux a tenebris.
 Sapientis oculi in capite ejus :
 stultus in tenebris ambulat :
 et didici quod unus utriusque esset interitus.
 Et dixi in corde meo :
 Si unus et stulti et meus occasus erit,
 quid mibi prodest quod majorem sapientiam dedi
 operam ?
 Locutus cum mente mea,
 animadverti quod hoc quoque esset vanitas.
 Non enim erit memoria sapientis similiter ut stulti
 in perpetuum,
 et futura tempora oblivione cuncta pariter ope-
 rient.
 Moritur doctus * similiter et indoctus :
 et idcirco tñduit me vitæ meæ,
 Videntem mala universa esse sub sole,
 et cuncta vanitatem et afflictionem spiritus :
 Rursus detestatus sum omnem industriad meam,
B qua sub sole studiosissime laboravi,
 Habiturus hñredem post me,
 quem ignoro, utrum sapiens an stultus futurussit,
 Et dominabitur in laboribus meis,
 quibus desudavi et sollicitus fui :
 et est quidquam tam vanum ?
 Unde cessavi,
 renuntiavilque cor meum ultra laborare sub sole.
 Nam cum alias laboret in sapientia, et doctrina,
 et sollicitudine,
 homini otioso quæsita dimittit :
 et hoc ergo vanitas ³, et magnum malum.
 Quid enim proderit homini de universo labore suo,
 et afflictione spiritus, qua sub sole cruciatus est ?
 Cuncti dies ejus doloribus et ærumnis pleni sunt,
 neo per noctem mente requiescit :
 et hoc ergo vanitas est ⁴.
 Nonne melius est comedere et bibere,
 et ostendere animæ suæ bona de laboribus suis ?
C et hoc de manu Dei est.
 Quis ita vorabit,
 et deliciis affluet ut ego ?
 Homini bono in conspectu suo dedit Deus sapien-
 tiam.
 et scientiam, et lætitiam :
 Peccatori autem dedit afflictionem, et curam super-
 fluam,
 ut addat, et congreget, et tradat ei qui placuit
 Deo :
 sed et hoc vanitas, et cassa sollicitudo mentis.
 (Cap. III.) Omnia tempus habent,
 et suis spatiis transeunt universa sub cœlo.
 Tempus nascendi,
 et tempus moriendi.
 Tempus plantandi,
 et tempus evellendi quod plantatum est.
 Tempus occidendi,
 et tempus sanandi.
 Tempus destruendi,
 et tempus ædificandi.
 Tempus flendi,
 et tempus ridendi.
 Tempus plangendi,
 et tempus saltandi.
 Tempus spargendi lapides,
 et tempus colligendi.
 Tempus amplexandi,
 et tempus longe fieri a complexibus.
 Tempus acquirendi,

¹ Corbeiensis ms. num. i, addit et dolorem, quod emendatores posuerunt in plurimis exemplaribus, ubi prima manu scriptum erat, addit laborem. Utique Canon Carcassonensis videlicet ac Memmianus, purum retinet contextum. MART.

² Aliquot mss. cum Canone Carcass. emendato, similiter ut indoctus. MART.

³ Memmianum hic Canonem secuti sumus. Carcassonensis legit interrogative : *Et hæc nonne vanitas est ?* Cui consonant quam plures mss. codices. MART.